



PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME
CNPJ: 06.290.637/0001-46 CGF: 06.692.346-8
RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ

PESQUISA DE PREÇO DEFINITIVA

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.

REF PREGÃO ELETRONICO N 00.12.07.01.22-PERP

1- OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL SA

AG 0536-3

C/C 18.548-5

LOTE 01						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	GOLDENTE C	18618 - COOLER PARA PROCESSADOR LGA: SOQUETE DA CPU, SOQUETE INTEL LGA 1156/1155/1151/1150, MATERIAL: ALUMÍNIO, DIMENSÃO: 120 X 120 X 60 X MM (4,7 X 4,7 X 2,3 POL.) VELOCIDADE DO VENTILADOR: 1.800 RPMS ± 10%, FAN AIRFLOW: 37 CFM ± 10%, PRESSÃO DO AR: 1,33 MM H2O ± 10%, NÍVEL DE RUÍDO: 28 DBA (MAX),ROLAMENTO: RIFLE, MTTF: 280.000 HORAS L-10 FIFE: 40.00 HORAS, CONECTOR DO VANTILADOR: 3 PINOS, TENSÃO NOMINAL DO VENTILADOR: 12 VDC, CORRENTE NOMINAL DO VENTILADOR 0.2 A, CONSUMO DE ENERGIA: 2,4 W, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, COOLER PARA PROCESSADOR COOLER MASTER.	UNIDADE E	42	R\$ 23,91	R\$ 1.004,22
2	GOLDENTE C	18620 - MEMORIA: FREQUÊNCIA: 1333MHZ, PINAGEM: 240-PIN, CAPACIDADE: 4GB (1 X 4GB) LATÊNCIA CAS: DDR3 LATÊNCIA: 9, TIMING: 9-8-7-6, TENSÃO: 1.5V, GARANTIA 12 MESES DE GARANTIA.	UNIDADE E	10	R\$ 111,12	R\$ 1.111,20



3	GOLDENTE C	18648 - MEMORIA: TIPO DE MEMÓRIA DDR4, CAPACIDADE TOTAL: 8GB (2 X 4 GB) LATÊNCIA: 13-15-15-28 TENSÃO: 1.2V, VELOCIDADE: 2133 MHZ, LATÊNCIA SPD: 15-15-15-36, VELOCIDADE SPD: 2133 MHZ, TENSÃO SPD 1.2V CLASSIFICAÇÃO DE VELOCIDADE: PC4 17000 (2133MHZ), DISSIPADOR: ALUMÍNIO ANODIZADO, FORMATO: DIMM, PERFIL DE DESEMPENHO: XMP 2.0, PINAGEM 288-PIN.	UNIDAD E	27	R\$ 150,00	R\$ 4.050,00
4	TP-LINK	21921 - ADAPTADOR WIRELESS USB DUAL BAND 5GHZ/2.4GHZ 300 MBPS. INTERFACES DO DISPOSITIVO: CONECTOR USB 2.0 PADRÕES WI-FI: 802.11AC 802.11N 802.11G 802.11B 802.11A FREQUÊNCIAS WI-FI: 2.4 GHZ (ATÉ 400 MBPS) 5 GHZ (ATÉ 867 MBPS) ANTENA: ANTENA INTERNA SISTEMAS OPERACIONAIS SUPORTADOS: WINDOWS 10 WINDOWS 8.1/8 WINDOWS 7 SEGURANÇA: WPA WPA2 WPS ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: TENSÃO OPERACIONAL: 5V DC ±10% CONSUMO DE ENERGIA: 338 MA EM USO E 167MA EM STANDBY DIMENSÕES: 20,2 X 14,9 X 7,1 MM TEMPERATURA: OPERAÇÃO: 0 A 40 °C ARMAZENAMENTO: -20 A 75 °C UMIDADE: OPERAÇÃO: 10% A 90% SEM CONDENSAÇÃO ARMAZENAMENTO: 5% A 95% SEM CONDENSAÇÃO	UNIDAD E	13	R\$ 46,65	R\$ 606,45
5	GOLDENTE C	21922 - PLACA DE REDE PCI-E GIGABIT 10/100/1000 MBPS DIMENSÕES DO ADAPTADOR: 3,1 x 4,8 x 0,8 POL. (78,5 x 120,8 x 21,5 MM) VERSÃO 4.0 PADRES SEM FIO: IEEE802.3, IEEE802.3U, IEEE802.3AB, IEEE802.3X MÍDIA DE REDE: 10BASE-T: CATEGORIA UTP 3, 4, 5 CABO (MÁXIMO 100M) EIA / TIA-568 1000 STP (MÁXIMO 100M) 100BASE-TX: CATEGORIA UTP 5, CABO 5E (MÁXIMO 100M) EIA / TIA-568 1000 STP (MÁXIMO 100M) 1000BASE-T: UTP CATEGORIA 5, CABO 5E (MÁXIMO 100M) TAXAS DE DADOS: 10/100 / 1000MBPS PARA O MODO HALF-DUPLEX, 20/200 / 2000MBPS PARA FULL-DUPLEX MODO CONTROLE DE FLUXO: CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X (FULL-DUPLEX) INTERFACES: PCI EXPRESS, PORTA RJ45 DE 1 x 10/100/1000 MBPS, AUTO-NEGOCIAÇÃO, AUTO MDI / MDIX LEDS: LINK / ACT A 10 MBPS, LINK / ACT A 100 MBPS, LINK / ACT A 1000 MBPS CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS, BSMI, VCCI REQUISITOS DE SISTEMA WINDOWS 10 / 8.1 / 8/7 / VISTA / XP 32 / 64BITS MEIO AMBIENTE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 ? ~ 40 ? (32 ? ~ 104 ?) TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40 ? ~ 70 ? (-40 ? ~ 158 ?) UMIDADE OPERACIONAL: 10% ~ 90% SEM CONDENSAÇÃO UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: 5% ~ 90% SEM CONDENSAÇÃO	UNIDAD E	20	R\$ 48,11	R\$ 962,20



6	TES	21923 - TELA DE PROJEÇÃO "POLEGADAS: 120" (4:3) FORMATO: 4:3 (VÍDEO) COR DAS BORDAS: PRETA COR DO PRODUTO: BRANCA VOLTAGEM: NÃO SE APLICA CONSUMO (EM FUNCIONAMENTO): NÃO SE APLICA COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA TECIDO: MATTE WHITE (VERSO PRETO) MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO: 2,34 (C) X 1,80 (A) M MEDIDAS DO PRODUTO: 2,40 (C) X 8,3 (L) X 6,7 (A) CM MEDIDAS DA CAIXA: 270 (C) X 11,5 (L) X 11 (A) CM ALTURA DO TRIPÉ: ATÉ 2,80 MT	UNIDAD E	4	R\$ 1.205,40	R\$ 4.821,60
7	PANASONI C	21934 - BATERIA DE LITIO ALTA DURAÇÃO ECONÔMICA VOLTAGEM: 3V	UNIDAD E	30	R\$ 4,54	R\$ 136,20
8	GOLDENTE C	21936 - CAIXA DE SOM 2.0 PORTÁTIL 3W RMS DESENVOLVIDO PARA NOTEBOOK E DESKTOPS MINI SPEAKER SISTEMA DE ÁUDIO 2.0 BLINDAGEM ELETROMAGNÉTICA CONEXÃO ÁUDIO P2 3.5 MM ALIMENTAÇÃO VIA USB VOLTAGEM: USB 5VDC ±10% CORRENTE: 100MA (MAX) INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DIMENSÕES: 69 X 63 X 65 MM MATERIAL: PLÁSTICO ABS TEMPERATURA DE TRABALHO: 0º ~ 45º UMIDADE DO AR: 45% ~ 90 FREQUÊNCIA 20 HZ ~ 16 KHZ SNR:80DB DISTORÇÃO: =0.5% 1W 1KHZ IMPEDÂNCIA:40 (OHMS) POTÊNCIA 3WATTS CERTIFICAÇÕES CE, FCC	UNIDAD E	3	R\$ 19,37	R\$ 58,11
VALOR TOTAL					R\$ 12.749,98	
doze mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos						

LOTE 02						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDAD E	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	GOLDENTE C	18614 - CABO DE REDE; BITOLA: 24 AWG FIO RÍGIDO, REVESTIMENTO:PV RETARDANTE A CHAMAS; TRANSMISSÃO: 250 MBPS/(MAX.1000MBPS), FREQUÊNCIA: 100MHZ; CONDUTORES: 8X24AWG (4 PARES), TIPO DE CONDUTOR: SÓLIDO, CAIXA COM 305 METROS.	CAIXA	17	R\$ 256,00	R\$ 4.352,00
2	FONTREK	18616 - CABO DE FORÇA MD9 1.5M 3X0,75; CABO PARA LIGAR A FONTE DO COMPUTADOR Á REDE ELÉTRICA; PADRÃO NOBO TOMADA DE 3 PINOS COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO; BITOLA DE 3 X 0,75M; COMPRIMENTO: 1,5 METROS; NORMA DO INMETRO: NBR 14136 CONTE[UDO DA EMBALAGEM 01 CABO DE FORÇA MD9.	UNIDAD E	108	R\$ 11,10	R\$ 1.198,80



3	FONTEK	18617 - CONECTOR RJ-45: O PADRÃO REGISTERED JACK (RJ); ESPECIFICA O RJ45 COMO UM CONECTOR FÍSICO E SEUS CABOS DE REDE; TAL PADRÃO É UTILIZADO PARA A CONEXÃO DE INFORMAÇÕES ENTRE COMPUTADORES PARA UMA REDE; PADRÃO: ROHS COMPLIANT, AMBIENTE DE INSTALAÇÃO: INTERNO COMPATIBILIDADE CABO SÓLIDO E FLEXÍVEL, TIPO DE CONECTOR: RJ -45, TOPO DE CABO: U/UTP, TEMPERATURA DE INSTALAÇÃO: 20°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 40°C A + 70°C, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10°C A + 60°C, CONTEÚDO DA EMBALAGEM:-70 CONECTORES MD9 RJ-45.	PACOTE	26	R\$ 39,60	R\$ 1.029,60
4	STORM	21925 - GRAMPO FIXA FIO CABO 4MM BRANCO	PACOTE	40	R\$ 24,80	R\$ 992,00
5	STORM	21926 - ORGANIZADOR CABOS E FIOS FIXADOR AUTOADESIVO	UNIDADE	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
6	STORM	18630 - ORGANIZADOR DE CABOS 3/4 COMPRIMENTO: 1,5 METROS DIÂMETRO EXTERNO: 2 CM TEM A FINALIDADE DE PROTEGER FIOS E CABOS (CHICOTES) DE FORMA VERSÁTIL, POSSIBILITANDO A SAÍDA DOS MESMO EM QUALQUER PONTO DO FEIXE.	UNIDADE	10	R\$ 6,76	R\$ 67,60
VALOR TOTAL					R\$	8.900,00
oito mil e novecentos reais						

LOTE 03						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	STORM	18615 - CABO VGA HD15 M X HD15 M 3M, SUPORTE MONITORES VGA, SVGA, XGA, SXGA E UXGA; CONECTOR VGA MACHO X VGA MACHO DE 15 PINOS QUE ELIMINA O PROBLEMA DE IMAGENS FRACAS E DIFUSAS; FILTRO DE FERRITE EM UMA EXTREMIDADE PARA MELHORAR O DESEMPENHO DE SINAL EVITANDO INTERFERÊNCIAS; BLINDAGEM DE ALTA DENSIDADE; CONECTA DESKTOPS E NOTEBOOKS A PROJETORES, MONITORES LCD E OUTROS APARELHOS COM CONEXÃO VGA.	UNIDADE	67	R\$ 36,00	R\$ 2.412,00
2	FORTREK	21929 - CABO HDMI PC-HDMI30 3 MTS PRETO	UNIDADE	25	R\$ 21,10	R\$ 527,50
3	FORTREK	21932 - CABO HDMI MACHO PARA VGA MACHO 1,50 METROS	UNIDADE	10	R\$ 50,55	R\$ 505,50
VALOR TOTAL					R\$	3.445,00
três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais						



LOTE 04						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	B-MAX	21919 - DOCK STATION PARA 2 HD SATA 2.5 NOTE E 3.5 PC COM BOTÃO CLONE BACKUP MATERIAL: PLÁSTICO COR: BRANCO/PRETO SUPORTE: 2.5"/3.5" - ATÉ 6 TB TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 480 MBPS COMPATIBILIDADE: WINDOWS 2000/XP/VISTA/7/8/10/LINUX FEDORA FC8/MAC OS 10.6.2 PORTA: USB 2.0 TAMANHO DO CABO USB: 1 METRO FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 12V/ 2A DC FONTE DE ENERGIA EXTERNA FUNÇÕES: BOTÃO CLONAR PLUG & PLAY - SEM NECESSIDADE DE INSTALAR DRIVER VISOR COM LED DUPLO DUAS UNIDADES DE DISCO RIGIDO PODEM SER USADAS AO MESMO TEMPO GARANTIA DE 12 MESES	UNIDADE	2	R\$ 230,10	R\$ 460,20
2	GOLDENTE C	18622 - MOUSE: COR PRETA INTERFACE: SEM FIO, REQUISITO DO SISTEMA: WINDOWS ® XP, WINDOWS VISTA ® 7, WINDOWS ® 8, WINDOWS ® 10.	UNIDADE	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50
3	GOLDENTE C	7211 - MOUSE USB ESPECIFICAÇÕES: COR PRETA, INTERFACE USB, PLUG AND PLAY, ROLAGEM FÁCIL, DPI 1000, REQUISITOS DO SISTEMA WINDOWS ® XP, WINDOWS VISTA ® OU WINDOWS ® 7, WINDOWS ® 8, WINDOWS ® 10	UNIDADE	117	R\$ 9,60	R\$ 1.123,20
4	GOLDENTE C	18624 - TECLADO: CONEXÃO: SEM FIO, COMPATIBILIDADE WINDOWS 7, WINDOWS 8 WINDOWS 10 GARANTIA 12 MESES GARANTIA.	UNIDADE	5	R\$ 54,60	R\$ 273,00
5	GOLDENTE C	18625 - TECLADO: TECLAS DE PERFIL PLANO E SILENCIOSAS, CONEXÃO: UDB, PADRÃO ABNT2 COMPATIBILIDADE: WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10 PORTA USB.	UNIDADE	117	R\$ 22,50	R\$ 2.632,50
6	MULTILASE R	5240 - PEN DRIVE DE 32GB CORPO METÁLICO	UNIDADE	63	R\$ 50,20	R\$ 3.162,60
7	GOLDENTE C	21933 - MOUSE PAD APOIO DE PULSO MATERIAL: EVA, TECIDO E GEL APOIO MACIO PARA O PULSO REVESTIDO COM SILICONE GEL TORNA A ATIVIDADE MAIS CONFORTÁVEL REDUZIR OS ESFORÇOS DE MOVIMENTOS REPETITIVOS PROPORCIONA MELHOR POSICIONAMENTO DAS MÃOS COR: PRETO	UNIDADE	28	R\$ 29,80	R\$ 834,40
8	MULTILASE R	18639 - TUBO COM 100 MÍDIAS 700MB 80MIM CD-R.	UNIDADE	3	R\$ 66,20	R\$ 198,60
9	MULTILASE R	18640 - TUBO COM 50 MÍDIAS DVD-R VIRGEM 4.7 GB.	UNIDADE	6	R\$ 58,20	R\$ 349,20



10	MULTILASER	18638 - CARTÃO SD 64GB CLASSE 10	UNIDADE	5	R\$ 58,40	R\$ 292,00
11	MULTIASE	21937 - PEN DRIVE USB 2.0, 16GB, PRETO E PRATA - CAPACIDADE: 16GB - INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE - SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 98, 2000, ME, XP E VISTA/ MACOS 9.0 OU SUPERIORES/ LINUX 2.4 OU SUPERIORES. GARANTIA 12 MESES DE GARANTIA	UNIDADE	11	R\$ 23,80	R\$ 261,80
VALOR TOTAL					R\$	9.700,00
nove mil e setecentos reais						

LOTE 06						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	GOLDENTE C	18643 - PLACA MÃE SOCKET 1150 EATX: MEMÓRIA RAM DDR3 2 ENTRADAS 1600/1333/1066MHZ COM DUAL CHANNEL ATÉ 16 GB, SAÍDA DE VIDRO HDMI/DVI/D-SUB COM PROCESSADOR GRAFICO INTEGRADO. 1X PCLE X 16, 2 X PCLE 2.0 X 1, 2 X PORTA (S) SATA 6 GB/S, 2 X PORTAS(S) SATA 3GB/S, 1 X PS/2 TECLADO, 1 X PS/2 MOUSE, 1 X SAÍDA (S) DVI, 1 X SAIDA (S) D-SUB, 1 X HDMI, 1 X PORTA (S) LAN (RJ45), 4 X PORTA (S) USB 2.0, 3 X CONECTOR (ES) DE ÁUDIO, 2 X PRTA (S) USB 3.0, CHIPSET H81 I/O SHIELD.	UNIDADE E	10	R\$ 433,50	R\$ 4.335,00
2	GOLDENTE C	18644 - PLACA MÃE SOCKET 1155 EATX: MEMORIA RAM DDR3 2 ENTRADAS 2133 (O.C.) 2000(O.C.)1600/1066 MHZ ATÉ 16 GB, SAIDAS DE VIDEO HDMI/DVI/D-SUB COM PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, 1 X PCLE X 16, 2 X PCLE 2.0 X 1, 2 X PORTA (S) STA 6GB/S 2 X PORTA(S) SATA 3GB/S 1 X PS/2 TECLADO, 1 X PS/2 MOUSE, 1 X SAÍDA(S) DVI, 1 X SAÍDA (S) D-SUB, 1 X HDMI, 1 X PORTA(S) LAN (RJ45), 4 X PORTA (S) USB 2.0, 3 X CONECTOR(ES) DE ÁUDIO CHIPSET H61 I/O SHIELD.	UNIDADE E	4	R\$ 352,75	R\$ 1.411,00
3	GOLDENTE C	18645 - PLACA MÃE SOCKET 1151 EATX: MEMÓRIAL RAM DDR 4 2 ENTRADAS 2400/2133 MHZ ATÉ 32 GB, SAIDAS DE VIDEO HDMI/D-SUB COM PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO 1 X PCLE 3.0/2.0(MODO X 16) 2 X PCLE 2.0 X 1, 1 X PCI4 X PORTA (S) SATA 6GB/S, 1 X PS/2 TECLADO, 1 X PS/2 MOUSE, 1 X SAÍDA (S) D-SUB, 1 X HDMI, 1 X PORTA (S) LAN (RJ45) GIGABIT, 4 X PORTA (S) USB 2.0, 2 X PORTA (S) USB 3.0, 3 X CONECTOR (ES) DE ÁUDIO CHIPSET H110 I/O SHIELD.	UNIDADE E	20	R\$ 430,20	R\$ 8.604,00
VALOR TOTAL					R\$	14.350,00
quatorze mil, trezentos e cinquenta reais						

2

431

cd



LOTE 08						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	GOLDENTE C	7219 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO BOTÃO (LIGA/DESLIGA) ESPECIFICAÇÕES: FONTE DE ALIMENTAÇÃO BOTÃO (LIGA/DESLIGA) COM POTÊNCIA MÍNIMA: 500W REAL, PADRÃO: ATX 12V V2.3, TENSÃO 100 ~ 220V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA), CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA: 80 PLUS	UNIDADE E	24	R\$ 272,10	R\$ 6.530,40
2	GOLDENTE C	18647 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BOTÃO (LIGA/DESLIGA), POTÊNCIA MÍNIMA: 250W REAL, PADRÃO: ATX 12V V2.3, TENSÃO 100 ~ 220V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA), CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA: 80 LUS.	UNIDADE E	52	R\$ 115,90	R\$ 6.026,80
3	GOLDENTE C	21920 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX PARA PC DESKTOP 180W 14 PINOS AUTOMÁTICA (110V/220V) - PCB038 TOTAL POWER 180W MÁX. - CONTÉM 1 CONECTOR DE 14 PINOS P1. - CONTÉM 1 CONECTOR DE 4 PINOS P2	UNIDADE E	5	R\$ 57,56	R\$ 287,80
VALOR TOTAL					R\$	12.845,00
doze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais						

TOTAL GLOBAL DOS LOTES	R\$61.989,98
sessenta e um mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos	

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 13 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

gov.br

Documento assinado digitalmente
PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS
Data: 13/01/2023 17:11:57-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

Paulo Tércio Fernandes dos Santos

RG : 2001020042476 SSP/CE

CPF: 020.417.483-03



T PINHEIRO PAIVA EIRELI-ME

CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711473-3

Para Faturamento: faturamentospmultcoisas@gmail.com

Para Contratos: contratospmultcoisas@gmail.com

Para Pesquisas de Preços: spmultcoisas@gmail.com



A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, ESTADO DO CEARÁ

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012070122-PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PATA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE.

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA EIRELI

C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3

ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANÇA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE

FONE: (88) 3449-1249 EMAIL: spmultcoisas@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE: 17.515-3

Devidamente representada pelo único componente da Empresa Individual de Responsabilidade limitada, THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, com CPF nº 646.514.873-00 RG nº 2001027015296 – 2av SSP/CE, residente e domiciliado a Rua João Pitombeira, s/n – Centro – 63.600-000 em Senador Pompeu-CE. E-mail: spmultcoisas@gmail.com.

LOTE 05							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL
1	5231 - ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 99,8% 100ML.	UND	5	ISOPRANOL	R\$	19,10	R\$ 95,50
2	18628 - FITA DUPLA FACE.	UND	6	ADELBRAS	R\$	26,56	R\$ 159,36
3	18629 - ABRAÇADEIRA NYLON 3X150MM COM 100 BRACOS: COR BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES ÓTIMAS PARA ACONDICIONAMENTO QUE REQUEIRAM SEGURANÇA, BELEZA, HIGIENE. NÃO SENDO METÁLICAS NÃO ENFERRUJAM NEM CORTAM FIOS OU MANGUEIRAS. SÃO RÁPIDAS E MUITO SIMPLES DE MONTAR.DEVIDO AO SISTEMA SEM RETORNO NÃO SOLTAM, MANTENDO-SE INVOLÁVEIS.SEJAM SUA NECESSIDADE POR AMARRAÇÃO DE FIOS, CABOS, COMPONENTES ELETRO-ELETRÔNICOS,MALOTE DE DOCUMENTO, ENFIM, TUDO O QUE EXIGE UMA PERFEITA ISOLAÇÃO, AS CINTAS PRESILHAS SÃO ACESSÓRIOS INDISPENSÁVEIS PARA A MONTAGEM DE CHICOTES, CABOS, MANGUEIRAS PNEUMÁTICAS OU HIDRÁULICAS, EM PAINÉIS, RACKS, ETC, CONTENDO DA EMBALAGEM, 100 ABRAÇADEIRAS MD9 NYLON 3X 150M.	PCT	10	FACTEL	R\$	17,59	R\$ 175,90



4	21924 - ABRAÇADEIRA NYLON COM 100 DIMENSÕES: 1,2 X 4,7 X 280MM - COR: PRETA-PACOTE COM 100 UNIDADES- ÓTIMAS PARA ACONDICIONAMENTO QUE REQUEIRAM SEGURANÇA, BELEZA, HIGIENE. - NÃO SENDO METÁLICAS NÃO ENFERRUJAM NEM CORTAM FIOS OU MANGUEIRAS. - SÃO RÁPIDAS E MUITO SIMPLES DE MONTAR. DEVIDO AO SISTEMA SEM RETORNO NÃO SOLTAM, MANTENDO-SE INVOLÁVEIS. - SEJA SUA NECESSIDADE POR AMARRAÇÃO DE FIOS, CABOS, COMPONENTES ELETRO-ELETRÔNICOS, MALOTE DE DOCUMENTOS, ENFIM, TUDO O QUE EXIGE UMA PERFEITA ISOLAÇÃO. - AS CINTAS PRESILHAS SÃO ACESSÓRIOS INDISPENSÁVEIS PARA A MONTAGEM DE CHICOTES, CABOS, MANGUEIRAS PNEUMÁTICAS OU HIDRÁULICAS, EM PAINÉIS, RACKS, ETC. CONTEÚDO DA EMBALAGEM:- ABRAÇADEIRA NYLON COM 100 DIMENSÕES: 1,2 X 4,7 X 280MM GARANTIA 12 MESES DE GARANTIA	PCT	12	FACTEL	R\$ 19,09	dezenove reais e nove centavos	R\$ 229,08	duzentos e vinte e nove reais e oito centavos
5	21927 - ESPANADOR DE AR ELÉTRICO. SOPRADOR DE AR SEM FIO, ESPANADOR DE AR COMPRIMIDO RECARREGÁVEL DE 45.000 RPM, DOIS MODOS DE PARTIDA INTELIGENTES, DESTRUIDOR DE POEIRA REUTILIZÁVEL	UND	2	TECNET	R\$ 388,12	trezentos e oitenta e oito reais e doze centavos	R\$ 776,24	setecentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos
6	18631 - LIMPA CONTATO: LATA METÁLICA EM AEROSSOL DE 130 G 210ML, PROPELENTE: BUTANO PROPANO SOLVENTE HIDROCARBONETO E INDICADO PARA INFORMÁTICA, ELETRÔNICA LIMPEZA EM TODOS OS TIPOS DE CONTATOS E MECANISMO, SUGERIDO PARA USO EM SINTONIZADORES, CR-ROM E DVD MONITOR, DISTRIBUIDORES, CONECTORES E RESISTORES ROLAMENTO DE PRECISÃO.	UND	4	CAR 80	R\$ 34,75	trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais
7	5237 - ÓLEO DESENGRIPANTE 300ML-AEROSOL	UND	2	MUNDIAL	R\$ 10,57	dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 21,14	vinte e um reais e quatorze centavos
8	18632 - PASTA TÉRMICA: CONDUTIVIDADE TÉRMICA COR BRANCA SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 0,04 G/100 M PRINCIPAIS APLICAÇÕES: É ESPECIALMENTE INDICADA PARA USO ONDE HAJA NECESSIDADE DE ELIMINAÇÃO DE CALOR MAIS EFICIENTE QUE AS PASTAS TÉRMICAS COMUNS.	UND	2	IMPLASTEC	R\$ 36,04	trinta e seis reais e quatro centavos	R\$ 72,08	setenta e dois reais e oito centavos
9	18633 - ALICATE MODULAR PARA CORTAR, DECAPAR E CRIMPAR CABOS TIPO RJ11 RJ12 RJ45: POSSUI 2 CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS, 1 X LAMINA PARA CORTE FINO, 2 X LAMINAS PARA DECAPAGEM, LAMINAS RESISTENTES E PRECISAS EMPUNHADURA SUPER CONFORTÁVEL.	UND	2	FACTEL	R\$ 72,15	setenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 144,30	cento e quarenta e quatro reais e trinta centavos



T PINHEIRO PAIVA EIRELI-ME

CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711473-3

Para Faturamento: faturamentospmultcoisas@gmail.com

Para Contratos: contratospmultcoisas@gmail.com

Para Pesquisas de Preços: spmultcoisasp@gmail.com



10	21930 - JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILIPS COM 6 PEÇAS	UND	2	PHILIPS WESTERN	R\$ 43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	R\$ 87,40	oitenta e sete reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: 5 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL.

SENADOR POMPEU-CE, 13 DE JANEIRO DE 2023.

THIAGO PINHEIRO
PAIVA:646514873
00

Assinado de forma digital
por THIAGO PINHEIRO
PAIVA:64651487300
Dados: 2023.01.13
11:36:40 -03'00'

Thiago Pinheiro Paiva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 646.514.873-00

L C SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA L C COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA

RIO BRANCO – Nº 404, 908-066, TORRE 2EDIF: P, CENTRO,
FLORIANÓPOLIS ESTADO DE SANTA CATARINA
TELEFONE: (044) 99705-5714 – CEP 88.015-200
E-mail: lcsofcoesemtecnologia@outlook.com.br
CNPJ: 39.481.277/0001-19 ISCR. EST.: 261619144



Proposta

PREGÃO ELETRÔNICO 0012070122

L C COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 39.481.277/0001-19, sediada. à Rua Rio Branco Nº 404, Centro, na cidade de Florianópolis, Estado de Santa Catarina.

Declaramos que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os materiais / equipamentos / veículos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	HD INTERNO 4TB, 3.5', SATA	SEAGATE	ST4000DM004	UND	03	615,92	1.847,77
02	HD INTERNO, 2TB, 3.5', SATA	SEAGATE	ST2000VM003	UND	03	291,62	874,87
03	HD INTERNO 1TB 3,5 7.200RPM	WD	WD10EZEX	UND	07	200,16	1.401,10
04	SSD 500GB CAPACIDADE DE 500GB FORMATO 2,5" INTERFACE SATA 3 – 6GB/S VELOCIDADE MINIMA DE LEITURA – 500MB/S VELOCIDADE MINIMA DE GRAVAÇÃO – 500MB/S	PNY	CS900	UND	02	288,13	576,26

VALOR TOTAL R\$ 4.700,00 (Quatro mil e setecentos reais)

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da ata de registro de preços: conforme edital.

Prazo de entrega: conforme edital.

Prazo de garantia: conforme edital.

Condições de pagamento: conforme edital.

LEONARDO FORTUNATO DA
ROCHA DAMASCENO:06692693950

Assinado de forma digital por LEONARDO
FORTUNATO DA ROCHA
DAMASCENO:06692693950
Dados: 2023.01.13 11:02:56 -03'00'

LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO
RG 10.142.241-0
CPF 066.926.939-50

L C SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
L C COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA

RIO BRANCO – Nº 404, 908-066, TORRE 2EDIF: P, CENTRO,
FLORIANÓPOLIS ESTADO DE SANTA CATARINA
TELEFONE: (044) 99705-5714 – CEP 88.015-200

E-mail: lc solucoesemtecnologia@outlook.com.br

CNPJ: 39.481.277/0001-19

ISCR. EST.: 261619144



Validade da proposta comercial: 90 dias contados da data da sessão pública do Pregão.

Florianópolis, 13 de janeiro de 2023.

LEONARDO FORTUNATO
DA ROCHA
DAMASCENO:06692693950

Assinado de forma digital por
LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA
DAMASCENO:06692693950
Dados: 2023.01.13 11:03:03 -03'00'

LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO
RG 10.142.241-0
CPF 066.926.939-50